
i  I . B i  b i . o t : '■£

I f t r  f ) A n  p *o itw ri%
U l *  i "  u p l t e i u  r y o n ltm .^ lwów, czwartek 21 października 193? Rok 127

GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny rrenum eratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2 '—, kwart. 6 -—
z dostawą do domu . mies. zł.2 4 0 , kwart 7 ' —

Na prowincji z prze- 
ayłką pocztową . . . mies. z l.2 '40 , kwart. 7 '—

Z agranicą.................. mies. zł. 5  —. kwart. 1 5 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ne 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W Ó W , U L . Z IM O i łO W lC Z A  15 ł. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
oiwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

C e n y  o g ło s z e ń :
Z ł 1 wiersz m ilim etr. (6»/t  cm . szer.) w zwykłych ogłoszen iach  
gr. la, w nadesłanem  i w n ek ro log ach  gr. St, w k ronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekftcie gr. Tt, pod nagłów 
kiem  na pierwsze) s tro n ie  zł. 1*—. T abelaryczn e o M  prc. d ro- 
Zej. Za jedno słow o  w drobnych ogło szen iach  gr. M , kupno 
i sp rzed a! słow o gr. Ił, m atry m o n ialn e , to re sp o n d tn c jo  
pryw atne słow o gr. U , dla poszukujących pracy gr. I. 
Z zastrzelen iem  m ieisc ZS prc. Zagraniczne o U  prc. drożej.

Neutralność Belgii.
„Rząd Rzeszy stwierdza, że nietykal* 

ność i integralność Belgii leżą we 
wspólnym interesie mocarstw zachód# 
nich. Rząd niemiecki potwierdza swoje 
postanowienie, iż w żadnych okoliczno 
ściach nie naruszy nietykalności oraz 
integralności Belgii i uszanuje zawsze 
terytorium belgijskie, oczywiście z wy# 
jątkiem wypadku, gdy Belgia będzie 
współdziałać w konflikcie zbrojnym, 
w którym zamieszane będą Niemcy, 
prowadząc wojskową akcję, wymię# 
rzoną przeciwko Rzeszy. Rząd niemie# 
cki gotów jest zarówno jak rządy bry 
tyjski i francuski nieść pomoc Belgii 
w wypadku, gdyby stała się przedmio# 
tern napaści lub najazdu1'.

Tak brzmi słynna w tej chwili nota 
niemiecka o neutralności Belgii.

Zupełnie naturalną jest rzeczą, że w 
odpowiedzi na to „Rząd królewski z 
wielkim zadowoleniem przyjął do wia# 
domości oświadczenie, złożone mu 
przez rząd Rzeszy. Rząd belgijski wy# 
raża za to rządowi Rzeszy żywe podzię 
kowanie".

Zaś w prasie t u  i ówdzie pojawiły 
się w związku z tym zdarzeniem głosy 
optymizmu.

Znaczenie tego faktu należy ocenić 
z dwóch punktów widzenia: z punktu 
widzenia teraźniejszości i z punktu 
widzenia dalszej przyszłości.

Co się tyczy teraźniejszości, to 
stwierdzić wypada, że płyną dziś po# 
przez świat dwa prądy, które rozbija# 
ją go na dwa obozy. Jeden płynie na 
osi Berlin—Rzym, drugi wśród rao< 
carstw demokratycznych, na osi: Pa# 
ryż, Londyn, Waszyngton. Na wielkiej 
płaszczyźnie polityki międzynarodo# 
wej prądy te bardzo wyraźnie krzyżu# 
ją się i przeciwstawiają w żadnym zaś 
razie nie płyną w jednym kierunku.

Agresywność wystąpień wlosko#nie# 
mieckich podczas wizyty Mussoliniego 
w Niemczech, agresywna mowa Hitle# 
ra podczas dożynek w Biickeberg, wre 
szcie ostatni artykuł Mussoliniego w 
„Popolo d‘Italia", w którym Duce o# 
świadczył, iż Europa będzie faszystów* 
ska — wszystko to nie bez słuszności 
uważa się za pewnego rodzaju prowo# 
kację opinii zachodniej, która wobec 
tak wyraźnych manifestacyj nie może 
pozostać dłużej obojętną.

Na tym tle deklaracja niemiecka mo» 
że być uważana za jedną z oznak chwi# 
Iowego odprężenia, ile że treść jej i 
myśli zbiegają się ze stanowiskiem, ja# 
kie poprzednio w tej sprawie zajęła 
Anglia i Francja. Jest ona jednym z do* 
wodów, że Niemcy nie mają odwagi 
zupełnego i otwartego przeciwstawię# 
nia się Anglii i Francji.

Tak zresztą postępują i Włochy. Po 
ostrym zatargu między Włochami i 
Anglią, który trwał przez dwa lata a 
szczególnie się zaostrzył w maju i czer# 
wcu b. r. gdy odwołano nawet dzień* 
nikarzy włoskich z Londynu w czasie 
uroczystości koronacyjnych, przyszło 
odprężenie w lipcu i sierpniu b. r. Am# 
basador hr. Grandi zjawił się u pierw* 
szego ministra brytyjskiego Neyillea 
Chamberlaina i doszło do wymiany 
listów Chamberlain*Mussolini.

Obserwując takie stanowisko partne 
ra, również i Niemcy od czasu do cza* 
su dają dowód swej dobrej woli.

Natomiast co się tyczy dalszej przy# 
szłości, to mimowoli nasuwa się zesta# 
hienie z czasów przed wielką wojną. 
I wówczas Belgia miała gwarantowaną 
Pełną nienaruszalność a jednym z gwa

Chłopi budują współczesne zamki.
Warszawa. 20. 10. (PAT.) Wczoraj 

dnia 19 b. m. w Zdunach gm. Bąków 
pow. łowickiego odbyła się podniosła 
uroczystość poświęcenia własnego bu* 
dynku największej w Polsce Gminnej 
Kasy Pożyczkowo - Oszczędnościo* 
wej.

O godz. 9.40 szosą od strony Łowi
cza przybył samochodem p. Prezes 
Rady Ministrów i minister spraw we
wnętrznych gen, Sławoj * Składkow# 
ski w towarzystwie wojewody war* 
szawskiego Nakoniecznikow-<Klukow- 
skiego i starosty Wł. Staszewskiego. 
Wysiadającego z samochodu p. Pre
miera ustawione w szpalerach dzieci 
szkolne powitały odśpiewaniem Hym* 
nu Narodowego. P. Premier serdecz* 
nie ucałował dzieci, obdarzając je sio* 
dyczami.

W  imieniu ludności gmipy Bąków 
przemówił krótko wójt gminy Fabiań- 
ski, wręczając p. Premierowi chleb i
sót

Z kolei wójt gminy przedstawił Sze# 
fcwi Rządu prezesa Zarządu gminnej 
Kasy pożyczkowo*oszczędnościowej w 
Zdunach Jana Kozę, a dalej członków

komitetu obchodu, zarządu kasy i rady 
gminnej.

Po powitaniu Pan Premier zbliżył 
się ku wejściu do nowowzniesionego 
budynku Kasy pożyczkowo#oszczęd* 
nościowej, otwierając go symbolicz* 
Dym przecięciem wstęgi.

Po dokonaniu aktu poświęcenia loka 
lu, do zebranych przemówił ks. pro* 
boszcz Karasiński, stwierdzając m. in 
że dzięki wytrwałej i ofiarnej pracy 
miejscowych obywateli, gminna Kasa

w ciągu kilku lat swego istnienia rozro 
sła się do tego stopnia, że dziś już obro 
ty jej sięgają milionów złotych i mo# 
gła nawet wystawić własny budynek. 
Ważnym czynnikiem tej pracy był 
przede wszystkim duch oszczędności, 
który przyczynił się tak wydatnie do 
rozrostu Kasy.

Z kolei zabrał głos Pan Prezes Rady 
ministrów i Minister Spraw Wewn. 
gen. Sławoj=Składkowski, wygłaszając 
następujące przemówienie;

Przemówienie gen. Składkowskiego.
Warszawa. 20. 10. (PA T.) W  dniu 

wczorajszym na otwarciu własnego 
Domu gminnej Kasy pożyczkowo* 
oszczędnościowej w Zdunach, Pan Pre 
zes Rady ministrów i Minister Spraw 
Wewn. gen. Sławoj Skladkowski wy# 
głosił następujące przemówienie.

Szanowni Państwo!
Kilkaset lat temu w bagnistej wtedy 

dolinie rzeki Bzury wielcy panowie bu 
dowali zamki. Budowali je w Socha* 
czewie, Łowiczu, Łęczycy, ażeby w ra*

„Traktujcie n
Mor. Ostrawa. 20. 10. (PA T.) „Dzień 

nik Polski" zamieszcza dalszy ciąg 
przemówienia posła Jungi w sejmie 
krajowym w Bernie. W  przemówieniu 
swym poseł Jung zaznaczył, iż ludność 
polska w Czechosłowacji domaga się

as jak ludzi“.
zmiany stosunku miejscowych czynni* 
ków czeskich.

„Traktujcie nas jako ludzi — woła 
poseł Junga — którzy mają prawo do 
pracy, chleba i miejsca pod słońcem, 
dajcie nam to, co sami posiadacie, a my 
zmienimy nasz stosunek do was."

Nowe podatki
Rzym. 20. 10. (PA T.) Rada ministrów 

uchwaliła dziś nadzwyczajny 10*pro# 
centowy podatek od kapitałów to* 
warzystw akcyjnych. Wedle obliczeń 
oficjalnych, podatek ten winien przy# 
nieść około 5 miliardów lirów, które 
zostaną wpłacone ratami do dnia 10*go 
czerwca 1940. Równocześnie Rada mi* 
nistrów uchwaliła reformę niektórych 
podatków pośrednich, które w rezul* 
tacie winny dać skarbowi państwa prze

we Włoszech.
szło jeden miliard więcej niż dotych# 
czas. Obie te operacje mają na celu po* 
krycie deficytu budżetowego, który 
wyniósł ostatnio 3 i pół miliarda.

Nowe podatki uzasadnione są konie 
cznością zagospodarowania imperium 
kolonialnego oraz pokryciem kosztów 
zbrojeń, narzuconych Włochom przez 
programy zbrojeniowe innych mo* 
carstw.

Czy Ribbenl
Berlin. 20. 10. (PAT.) W  tutejszych 

kołach zagranicznych wywołała sensa* 
cję wiadomość nadeszła w nocy z po* 
niedziałku na wtorek, iż ambasador v. 
Ribbentrop, który w dniu dzisiejszym 
reprezentować miał Rzeszę na posie* 
dzeniu londyńskiego komitetu nieinter 
wencji, opuścił stolicę Anglii, udając

[rop ustąpi?
się do Niemiec. Z niemieckiej strony 
urzędowej nie udzielono w tej sprawie 
żadnego wyjaśnienia, określając jedy
nie jako „pozbawione wszelkich pod* 
staw" informacje powtarzane ostatnio 
w prasie zagranicznej, a zapowiadające 
bliskie opuszczenie przez ambasadora 
von Ribbentropa placówki londyńskiej.

Zwycięstwo wybi
Paryż. 20. 10. (PAT.) Minister spr. 

wewn. Darmoy komentując wobec 
dziennikarzy ostateczny wynik wybo* 
rów samorządowych, oświadczył, iż 
„wybory te nie przynoszą żadnej zmia* 
ny, o ile chodzi o sytuację rządową".

Według ostatnich obliczeń ilości 
głosów, uzyskanych przez poszczegól* 
ne stronnictwa frontu ludowego, komu

orcze radykałów.
niści, którzy wystawiali w każdym o* 
kręgu swych kandydatów, uzyskali o* 
becnie w obu turach głosowania 
1,400.000 głosów, czyli nieco mniej, niż 
w wyborach parlamentarnych 1936 r- 
Socjaliści, którzy zdobyli 1.800.000 
głosów, utrzymali niemal swą pozycję 
w stosunku do wyniku wyborów par* 
lamentamych 1936 r. Potwierdza się 
więc, iż głównym beneficjantem wybo* 
rów samorządowych są radykali, któ* 
rzy uzyskali o 200.000 głosów więcej, 
niż w 1936 r. w czasie wyborów do 
parlamentu.

rantów były Niemcy. Belgia ufała tym 
gwarancjom i wszystko było w po* 
rządku.

Aż przyszedł rok 1914. L.

zie klęski i potrzeby lud wiejski miał 
gdzie schronić się przed nieszczęściem, 
przed nieprzyjacielem.

Minęło wiele wieków i oto dziś wi* 
dzimy, że nie żadni wielcy panowie, 
nie państwo, ale chłopi budują swe 
zamki tutejsze, teraźniejsze. Takim 
zamkiem jest ta kasa, bo służy tak, jak 
dawne zamki, do ratunku w razie nie# 
szczęścia, do pomocy, do wzmocnienia 
ludu tej okolicy. Ta kasa jest zamkiem, 
bo mieści w sobie siłę chłopską, upór 
chłopski i zrozumienie gospodarki 
chłopskiej, która polega na tym, żeby 
patrzeć w przyszłość i budować przy* 
szłość.

Ta kasa, ten zamek chłopski, nie 
jest na ziemi polskiej odosobniony. 
Widzimy ta przedstawicieli kilkudzie* 
sięciu innych kas, którzy zjechali się, 
ażeby podziwiać tutejszą kasę, rozwój 
tego zamku siły chłopskiej. Ta siła 
chłopska sprawi, że Polska, którą nam 
zawsze przedstawiano jako kobietę w 
cierniowej koronie, stanie się matką 
bogatą, która wszystkich karmić bę» 
dzie i która wszystkim da dobrobyt, 
matką, dla której nie tylko umierać, 
ale z którą żyć będzie wszystkim do# 
brze.

Dlatego przyjechałem tu w imieniu 
Rządu polskiego, ażeby pokłonić się 
temu symbolowi czynu chłopskiego, 
żeby uczcić siłę chłopską, która wy* 
tworzyła ten nowoczesny zamek*kasę 
oszczędności.

Ażeby dowieść, jak Polska i jak Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej ocenia tę 
pracę chłopską, przywiozłem odznaczę* 
nia, które w tej chwili nadam. fOkrzy* 
ki: Niech żyje Pan Premier.)

Po udekorowaniu odznaczonych, p. 
Premier dodał:

Życzę Panom, żeby te odznaczenia 
były pobudką dla wszystkich w dal# 
szej pracy. Te odznaczenia dochodzą 
do najwyższych stopni i mają dowieść, 
że w Polsce cenione są prawdziwe za# 

sfugi-Po wręczeniu odznaczeń Pan Pre# 
mier żegnany przez przedstawicieli 
władz z wiceministrem Korsakiem J wo 
jewodą Nakoniecznikow*Klukowskim 
na czele odjechał do Warszawy.

JAPON IA N IE PO G W A ŁC IŁA  
UKŁADU M OCARSTW .

Tokio, 20. 10. (PA T.) W  rezydencji 
przewodniczącego Izby reprezentan* 
tów odbyła się wczoraj konferencja 
przedstawicieli wszystkich stronnictw 
politycznych na temat konferencji sy< 
gnatariuszy układu 9*ciu mocarstw.

Przedstawiciel stronnictwa Seiyukoi 
w przemowie iiu swym twierdził, iż 
Japonia nie pogwałciła ani układu 9*iu 
mocarstw, ani paktu Kelloga, ponieważ 
wszczęła swą akcję w Chinach ze wzglę 
dów samoobrony.
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Audiencja przedstawicieli dziennikarzy
u p. Premiera.

Wiadomości bieżące.
Środa
Jan a  Kant.
Jutro: Urszuli 

Wschód słońca 6'08 
Zachód ,  16’33

T E A TR  W IELKI.
Środa godz. 19.30 „Jutro niedziela". 
Czwartek godz. 19.30 „Jutro niedziela". 
Piątek godz. 19.30 Występ Chóru Dana.

TEA TR  RO ZM A ITO ŚC I.
Środa godz. 19.30 „Zabusia" premiera. 
Czwartek godz. 19.30 ,Rabusia".
Piątek godz. 19-30 „Zabusia11.

K IN O TE A TR Y .
A PO LLO : „Stawka o życie".
G A SIN O : „Eskapada".
C H IM E R A : „Truxa“
EU R O PA : „Trójka hultajska". 
KO PERN IK : ,.Znachor* wg powieści 

Dołęjęi Mostowicza.
M A RYSIEŃ K A : „rsłazen" (Der Punrn,

spiler").
M U ZA : „Dama kamei i owa".
PAŁACE: )rM oja panna mama".
P A X : „Dodek na frondę".
R A J : „Książątko".
RLALTO: , .Zbuntowana".
ST Y L O W Y : ,-Mały czarodziej" i rewia. 
S W lT : „Alarm w nocy" i „Nowy Jork— 

San Franoisfco".
T O N : „Udeczka Tarzana1*.
U C IEC H A : „Zapomniane twarze" i re

wia.

— „Jutro niedziela" w Teatrze Wielkim.
Emocjonująca sztuka Adlera i Perutza 
„Jutro niedziela1*, która na wczorajszej pre- 
mierze odniosła pełny sukces, grana będzie 
dziś i jutro wiecz. w Teatrze W. z pp.: L. 
Zielińską, J. Wameckim, Mierzejewskim, 
Leliwą, Szymańskim, Ostoją-Staszewskim, 
Solarskim, Borowym, Kalinowskim, W ięc
kowskim, w inscenizacji J . Warneckiego, de, 
koracje M. Różańskiego. Początek o 7.30 
wiecz. Abonament 4.

— Premiera „Zabusi1* Zapolskiej w Tea= 
trze Rozmaitości dziś w środę wieczorem, 
w reżys. H. Szletyńskiego, w oprawie śd„ , 
śle w stylu epoki M. Różańskiego, w obsa
dzie pp.: K. Ankwicz-Szyjkowska, Chanie, 
cka, E>raczewska, Górska, Zbierzowska, 
peldmanówna, Guttner, Machalski, Sżalaw. 
ski. Początek o 7.30 wiecz. Abonament 5.

— „W  noc świętojańską" bajka dla dzie, 
d  pióra Wilhelma Raorta, ukaże się mie» 
baiwem na premierze, w reżyserskim opra< 
cowaniu J .  Szyndlera, w dekoracjach M. 
Różańskiego w obsadzie zespołu teatru z u. 
działem dzied.

— Chór Dana wystąpi tylko raz w 
Teatrze W. w piątek bież. tygodnia. Przed, 
sprzedaż biletów w kasie Teatru W. i w ka 
sie miastowej.

— Chór „Cantarea Romanie!1* w swoim 
triumfalnym tournee po Europie, odwiedzi 
również Polskę i wystąpi tylko raz jeden 
z koncertem w Teatrze W. 28 b. m.

UROMIKA MIEJSKA.
Samobójstwo po stracie matki. Dziś 

nad ranem kolo mostu na Bogdanów* 
ce rzuciła się pod pociąg Stanisław ów * 
ski jakaś młoda kobieta, odziana w ża 
łobę i poniosła śmierć na miejscu. W  
torebce denatki znaleziono karteczkę 
ze słowami: „chcę się widzieć z mamą". 
Jak stwierdzono, denatką była Olga 
Tętlówna, krawczyni z Podhajec, któ* 
la  niedawno straciła matkę. Rozpacz 
rzuciła ją pod koła pociągu.

Kradzież mieszkaniowa. Ubiegłej no 
cy nieznany narazie sprawca wtargnął 
do mieszkania Tadeusza Schneidra 
przy ul. Pasiecznej 32 i skradł na jego 
szkodę nakrycie stołowe wartości 100 
zł. oraz na szkodę jego służącego gar* 
derobę wartości 130 zł.

Przywłaszczenie pierścionka. Do po* 
licji wpłynęło doniesienie p. N, N. 
imieniem jej koleżanki Henryki Gros* 
sman z W innik przeciwko Tózefowi 
Holzmanowi przy ul. Słonecznej o 
przywłaszczenie pierścionka wartości 
120 zł., którego dla żartu zdjął z palca 
p. G. i nie chce obecnie zwrócić. Policja 
wdrożyła dochodzenia.

Okradziona przy okienku poczto* 
wym. Zofia Trzcińska, wł. realności 
(ul. Pełczyńska 5) doniosła policji, że 
gdy wczoraj rano nadawała na pocz* 
cie przy ul. Friedrichów list polecony, 
stojąca obok niej przy okienku jakaś 
kobieta skradła jej z torebki 110 zł i 
natychmiast opuściła budynek poczto* 
wy. Dopiero po jej odjeściu donosząca 
zorientowała się, że została okradzio* I 
na.

GŁOS F. KELLOGA.
Waszyngton. 20. 10. (PAT.) Frank 

Kellog oświadczył, iż polityka Japonii 
wobec Chin nie da się pogodzić z pa* 
ktem paryskim z r. 1928.

Warszawa. 20. 10. (PA T.) Prezy* 
dium Rady Min. komunikuje:

W  dniu 19 b. m. p. Premier gen. 
S)awoj*Składkowski przyjął na półto* 
ragodzinnej audiencji delegację Zwią
zku dziennikarzy w osobach prezesa 
Związku płk. Scieżyńskiego, wicepre* 
zesa red. Wierzyńskiego i sekretarza 
gener. red. Kozłowskiego oraz preze
sów syndykatów: krakowskiego —
red. dr Flacha, łódzkiego — red. Gum- 
kowskiego, poznańskiego — red. Kę* 
dzierskiego i warszawskiego — red. 
Grostema.

Delegacja, wręczając obszerny me* 
moriał, zwróciła uwagę Pana Premiera 
na wielką ilość konfiskat prasowych 
w ostatnich tygodniach oraz na wyjąt
kową niejednolitość w stosowaniu tych 
represji przez odpowiednie władze po
szczególnych okręgów administracyj
nych. Wskazując na wielkie trudności, 
które wynikają stąd dla prasy w jej

N O W Y POSEŁ R. P. 
W  M ON TEVIDEO

Monicvideo. 20. 10. (PA T.) Poseł 
R.P. Kuniikowski złożył prezydentowi 
republiki swe listy uwierzytelniające.

LUDN OŚĆ W ŁO CH .
Rzym. 20. 10. (PA T.) Według ostat* 

nich danych statystycznych z dnia 30 
września b. r., ludność Włoch wynosi 
obecnie 43 mil. 379 tysięcy.

KATASTROFA KOLEJOW A .
Berlin. 20. 10. (PA T.) W pobliżu 

Cassel wydarzyła się katastrofa kole* 
jowa skutkiem najechania pociągu o* 
sobowego na lokomotywę. 17 osób 
zostało rannych.

SPADEK PRZYRO STU  NATU* 
RALN EGO.

Królewiec. 20. 10. (PAT.) Według 
ostatnio przeprowadzonych oblicźeń 
przyrost naturalny ludności na Litwie 
spadł w porównaniu z ub. rokiem o 
8,5 proc.

Z A G IN IĘC IE STATKU.
Paryż. 20. 10. (PA T.) Francuski sta* 

tek handlowy „Cens", który płynął 
wzdłuż wybrzeży baskijskich, od nie* 
dzieli nie daje żadnego znaku życia. 
Na poszukiwania jego wysłano kilka 
łodzi torpedowych.

U SPOKOJEN IE.
Nowy Jork. 20. 10. (PA T.) Po 3 go* 

dzinnej panice giełda w dniu wczoraj* 
szym odzyskała równowagę i przy zam 
knięciu główne papiery odzyskały w 
całości lub w części straty, zanotowane 
przy otwarciu giełdy. Liczba transak* 
cyj osiągnęła poziom, nieznany od ro* 
ku 1933. 7.500 tys. papierów zmieniło 
w ciągu wczorajszego posiedzenia 
swych posiadaczy.

EPIDEM IA PA RA LIŻU  DZIECIĘ* 
CEGO.

Melbourne. 20. 10. (PAT.) Zanoto* 
wano tu 561 wypadków paraliżu dzie* 
cięcego, w tym 19 wśród dorosłych. W  
42 wypadkach nastąpiła śmierć.

ŚM IERĆ BU RM ISTRZA  O D  K U LI 
KŁU SOW N IKA .

Poznań. 20. 10. (PAT.) w  tragicz* 
nych okolicznościach zginął hut* 
mistrz miasta W ielunia i zasłużony 
działacz społeczny, śp. Tózef Jędrze
jewski. W  ub. niedzielę bawił on 
w swojej majętności Staropolu, gdzie 
ugodziła go śmiertelnie kula kłuso
wnika. Zanim zdołano dowieźć ran
nego do szpitala, wyzioną! on du
cha.

N a wieść o tragicznym zgonie śp 
Józefa Jędrzejewskiego odbyło sie 
pod przewodnictwem starosty Ni* 
żarkowskiego żałobne posiedzenie 
zarządu miasta, na którym omówio* 
no sprawę pogrzebu zasłużonego go* 
spodarza miasta.

S. p. Józef Jędrzjewski liczył lat 38.

codziennej pracy, delegacja prosiła p. 
Premiera o uregulowanie tej sprawy 
w sposób zgodny z duchem obowiązu* 
cych praw i jednolity na całym terenie 
państwa.

Pan Premier wyraził zadowolenie 
z zetknięcia się z przedstawicielami or* 
ganizacji dziennikarskiej i zaznaczył 
na wstępie swój życzliwy stosunek do 
prasy i jej zadań. Następnie, charak
teryzując ogólną sytuację polityczną 
kraju, omówił szczegółowo przedsta* 
wiony przez delegację całokształt za* 
gadnienia i poszczególne fakty, oraz 
zapowiedział wydanie w czasie najbiiż* 
szym odpowiednich zarządzeń dla 
władz administracyjnych celem usunie* 
cia obecnych niedomagam

W  końcu p. Premier nadmienił, że 
cel ten wymaga odpowiedniego współ* 
działania również ze strony prasy i 
zwrócił się o to z apelem do obecnych 
jej przedstawicieli.

W YC IEC ZK A  D ZIEN N IKA RZY 
W  CEN TRALN YM  O K RĘG U  PRZE 

M YŚLOW YM .
Warszawa. 20. 10. (PAT.) Na zapro* 

szeiiie p. wicepremiera E. Kwiatków* 
skiego w dniu 20 b. m. udaje się w to* 
warzystwie przedstawicieli Rządu na 
teren okręgu centralnego wycieczka 
dziennikarzy, publicystów i działaczy 
gospodarczych. Zadaniem wycieczki 
jest zapoznanie się z pracami w terenie 
i z zagadnieniami gospodarczymi Cen* 
tralnego Okręgu przemysłowego. Wy* 
cieczka potrwa 3 dni.

ZJED N O C ZEN IE MIESZCZAN* 
S IW A  POLSKIEGO.

Sambor. (PA T.) Z okazji sambor* 
skiego jarmarku jesiennego Zjednoczę 
nie mieszczan polskich w Samborze u* 
rządziło okręgowy zjazd mieszczań* 
stwa polskiego z miast i miasteczek 
samborszczyzny. Zjazd rozpoczął się 
nabożeństwem po czym delegacje i u* 
czestnicy zebrali się w lokalu Zjedno 
czenia, gdzie wygłoszono referaty o 
odroczeniu mieszczaństwa polskiego i 
aktualnych zadaniach rzemiosła. Po o* 
bradach udano się na zwiedzenie jar* 
marku. Udział w zjeździe wzięła około 
100 osób.

NOW|E PLACÓW KI POLSKIE.
Biała Podlaska. 20. 10. (PA T.) W  

ostatnich miesiącach zaobserwować mo 
żna w Białej powstawanie nowych pla* 
cówek handlowych polskich. Otwarto 
dwa polskie sklepy z gotowymi ubra
niami, kilka spożywczych i kilkanaście 
owocami. Zakładane są one przez 
kupców z poznańskiego.

Z JA Z d  o ś w i a t o w y  w  b r o 
d a c h .

Brody. (PA T.) W  wielkiej sali So
koła w Brodach odbył się onegdaj sta* 
raniem powiatowych Zarządów Zwiąż 
ku Strzeleckiego i TSL. zjazd oświato
wy, w czasie którego wygłosili refera
ty: prof. Róg o organizacji pracy świe 
tlicowej, inz. Brzozowski „Walka o 
jutro Polski" i R. Eisler o spółdziel* 
czości. W  zjeździe tym wzięli udział 
liczni przedstawiciele władz i organiza 
cyj. Postanowiono uaktywnić konsoli* 
dację w terenie, i dążyć do przygotowa 
nia kadr kupiectwa polskiego na wsi.

SA N A TO RIU M  D LA D ZIECI G R U  
2LIC Z Y C H .

Wadowice. 20. 10. (PAT.) Wczoraj 
w Andrychowie (powiat wadowicki) 
odbyła się podniosła uroczystość po
święcenia szkoły*sanatorium dla dzieci 
gruźliczych, wybudowanej przez Zwią 
zek Ubezpieczalń społecznych. W  uro* 
czystości wziął udział Pan Minister 
Opieki społecznej Kościałkowski.

JESIEN N Y  B IE G  NA PRZEŁAJ.
Wojskowo*cywilny Klub sportowy 

„Czarni" i Komenda Powiatu Grodz* 
kiego Z. S. Lwów urządzają dnia 24*go 
b. m. jesienny bieg na przełai. Start 
i meta na boisku Czarnych o godz. 11 
przedpołudniem. Wszystkie kluby i 
zrzeszenia polskie proszone są o jak* 
najliczniejszy udział w biegu.

POSIED ZEN IE PARLAM EN TAR
NYCH G R U P REG IO N A LN YCH .

Warszawa. 20. 10. (PA T.) W  dniu 
dzisiejszym odbyło się pod przewod
nictwem marszałka Sejmu posiedzenie 
przedstawicieli parlamentarnych grup 
regionalnych, na którym omawiano za* 
gadnienia, związane z najbliższą sesją 
Sejmu oraz pracami posłów w terenie.

O BEZPIECZEŃ STW O KRESÓW.
Wilno. 20. 10. (PAT.) Wojewoda wi 

leński na podstawie art. 16*go Rozpo
rządzenia Pana Prezydenta R.P. o gra* 
nicach państwa, zakazał wszelkiej dzia
łalności na obszarze pasa granicznego 
Białoruskiej Partii Narodowych Socja
listów w Wilnie.

Podobne zarządzenia wydali woje* 
wodowie; białostocki, poleski i nowo
grodzki.

PKO. I BGK. NA POM OC 
ZIM OW Ą. 

Warszawa. 20. 10. (PA T.) W  dniu
18 b. m. P. K. O. przyznała na cele 
pomocy zimowej dla bezrobotnych 
100.000 zł.

Władze B. G. K. przeznaczyły na 
tegoroczną pomoc zimową dla bezro* 
botnych kwotę 150.000 zł.

NOW E ZŁOŻA R U D Y  ŻELAZN EJ.
Tarnów. 20. 10. (PA T.) W  groma

dach Ocieka, Zwiernik, Strzegocice i 
Brzeziny koło Dębicy natrafiono na 
dość duże złoża wysokoprocentowej 
rudy żelaza.

Eksploatacja prowadzona jest na 
razie sposobami prymitywnymi przez 
właścicieli, przeważnie drobnych rol
ników.

BU D O W A  N O W iC H  FABRYK.
Tarnów. 20. 10. (PA T.) W  powieci* 

dąbrowskim rozpoczęto m. in. budo
wę 4 fabryk, zakrojonych na wielką 
skalę, które dadzą zatrudnienie wielu 
bezrobotnym.

W  związku z uprzemysłowieniem 
powiatu, wydział powiatowy w Dębi
cy, przewidując wzrost konsumeji 
mięsa, przystąpił do budowy nowocze 
śnie urządzonej rzeźni.

A RESZTO W A N IE DZIA ŁACZA  
STR O N N IC TW A  N ARODOW EGO

Czę»tochowa. 20. 10. (PA T.) Z pole 
cenią sędziego śledczego został areszto
wany instruktor powiatowy Stronnic* 
twa Narodowego Jan Barański. Pozo
staje on pod zarzutem wygłoszenia sze
regu przemówień, w których prokura
tura dopatrzyła się cech nawoływania 
uo popełnienia przestępstwa.

POŚW IĘCANIE G M A CH U  RO Z
G ŁOŚN I K A TO W ICK IEJ.

Katowice. 20. 10. (PA T.) Wczoraj 
o g. 20 wiecz. odbyła się uroczystość 
poświęcenia i otwarcia nowozbudowa* 
nego, wspaniałego gmachu Polskiego 
Radia w Katowicach przy ul. Tuliusza 
Ligonia.

Program radiowy.
Czwartek, 21 października.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla dzieci. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.50: 
Piyty. 15: Odainek gawędy regionalnej.
15.30: Wiad. gosp. 15.45: Wędrówki muzy. 
czne. 16.15: Koncert. 16.50: Pogadanka. 
17: Odczyt. 17.15: Koncert solistów. 17.50: 
Poradnik sportowy. 18: Wiad. sport. 18.10: 
Pogadanka. 18.20: Trio salonowe. 18.40: 
Listy i programy. 19: Słuchowisko. 19.50: 
Pogadanka. 20: Koncert rozrywtkowy. 21.30 
Audycja poświęcona pamięci G. Daniłow
skiego. 22: Koncert kameralny. 22.50: Dzień 
nik wieczorny. 23: „Z albumu speakera".

Giełda z dnia 20 paźdz ernika.
W A RSZA W A  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A,

Dewizy: Belgia 89.35, Berlin 212.97, Am
sterdam 292.95, Kopenhaga 117.49, Londyn 
26.25, N. Jork czeki 5.29 d jedna czwarta, 
kabel 5.29 i ósmych, Oslo 132.23, Pa. 
ryż 17.92, Prsga 18.50, Sztokholm 135.35, 
Zurych 121.90, Mediolan 27.98. Papiery pro 
centowe: wewn. 55.13, kolej. 60.25, prem. 
dolar. 38.50, konsolidac. 58.50. A kcje: Bank 
Polski 106, Węgiel 23.25, Lilpop 50.75, Sta
rachowice 31, Haberbusch 41.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
Na Giełdzie obroty w wielu artykułach. 

Pszenica, nieco potaniała, natomiast rzepak 
len i siemię konopne podrożały. Tendencja 
niejednolita, usposobienie spokojne.
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POCISKI JAPOŃ SKIE ZN ISZCZY, 
ŁY A N GIELSKIE KOSZARY.

Szanghaj. 20. 10. (PAT.) Agencja 
Havasa donosi: Bomba zrzucona przez 
samolot japoński, zniszczyła doszczęt* 
nie główny blockhaus wojsk brytyj* 
skich w koncesji międzynarodowej, po 
łożony w sąsiedztwie dworca północ, 
nego. Ofiar w ludziach nie było, gdyż 
z powodu licznych, zabłąkanych poci* 
sków artyleryjskich eksplodujących na 
tym odcinku, żołnierze brytyjscy opu, 
ścili przed kilku dniami blockhaus.

ZATOPION O 60 D 20N E K .
Szanghaj. 20. 10. (PA T.) Przedsta

wiciel armii japońskiej oświadczył, że 
samoloty japońskie zatopiły na rzece 
Żółtej w pobliżu Tsinanu 60 dżonek 
chińskich z żołnierzami i amunicją.

Przedstawiciel armii japońskiej do
dał, że samoloty japońskie będą na, 
dal zatapiały wszystkie dżonki z trans 
portami wojskowymi.

N O W Y N ACZELN Y KOM ITET 
ARABSKI.

Jerozolima. 20. 10. (PAT.) Według 
informacji Reutera, opartych na źród, 
łach arabskich, w Syrii uformował się 
nowy naczelny komitet arabski. W  
skład jego weszli członkowie dawnego 
komitetu, którzy zbiegli z Jerozolimy 
oraz 5 nacjonalistów' arabskich z lra, 
ku, Egiptu, Syrii i Libam, którzy brali 
udział w kongresie arabskim w Bluda, 
nie w pobliżu Damaszku w miesiącu 
wrześniu.

PO BIŁ W ŁA SN Y REKORD.
Paryż. 20. 10. (PA T.) Nowy cztero, 

motorowiec „Ville Dakar", który nie, 
dawno ustanowił rekord handlowego 
przelotu nad Atlantykiem, przebywa, 
jąc pizestrzeń Dakar—Natal w 12 ęo, 
dżinach 55 min., pobił swój własny re, 
kord, przebywając tę przestrzeń w 1̂  
godzinach 39 min.

KRACH NA G IEŁD ZIE NOW O
JO RSK IEJ.

Paryż. 20. 10. (PA T.) Paryskie koła 
■finansowe i gospodarcze są pod wra, 
leniem załamania się giełdy nowo, 
jorskiej, który to fakt stał sie prawie 
naczelnym punktem zainteresowań 
dnia dzisiejszego. Giełda paryska, na, 
turalnie, nie mogła się oprzeć fali zniż, 
ki, jaka, począwszy od Nowego Jorku, 
przeszła poprzez wszystkie giełdy świa 
towe.

"ZAMIERZONA PODROŻ KRÓLA 
GRECKIEG O .

Ateny. 20. 10. (PA T.) Król g re ck i- 
jak  zapowiada prasa — wkrótce uda się 
do Rzymu, Paryża i Londynu. Podczas 
nieobecności króla, która potrwa parę 
tygodni, władza królewska będzie spra 
wowana przez księcia tronu Pawła.

Ostre zarządzenia
Jerozolima. 20. 10. (PA T) Ubiegłej

nocy jedna z kolonii żydowskich w 
południowej Palestynie była \y ciągu 
40 minut ostrzeliwana. Policja, zaalar
mowana przez rakiely, niezwłocznie 
wysłała silny oddział, na którego wi
dok napastnicy rozproszyli się.

Rząd ogłosił wyjątkowe zarządzę, 
nia, zawierające listę domów w okoli
cy Jerozolimy, Hebronu i Lytldy, któ
re zostaną zburzone za pomocą dyna
mitu w razie powtórzenia się aktów 
terroru. Mieszkańcy Lyddy podlegają 
obecnie specjalnie surowym przepi
som. Nie wolno im opuszczać swych 
domostw w ciągu 22 godzin na dobę.

Akcja lotnictwa
Gijon. 20. 10. (PA T.) Korespondent

agencji Havasa donosi, że lotnictwo 
powstańcze wykazało dziś żywą dzia, 
łalność na froncie asturyjskim. 11 cięż, 
kich samolotów oraz eskadra samolo
tów myśliwskich dokonały dziś rano 
nalotu na Gijon, rzucając na miasto

Tokio. 20. 10. (PA T.) Agencja Do, 
mei donosi: W  Hoiphong w Indochi, 
nach wyładowano wielką ilość materia 
łu wojennego, przeznaczonego dla 
Chin. Ruch towarowy pomiędzy Ha, 
noi a Lungczau w południowo,zachod, 
nich Chinach zwrósł o 100 wagonów 
dziennie. Wielkie ilości materiału wo, 
jennego są przewożone codziennie rów 
nież na samochodach ciężarowych z 
Hanoi do Lungczau.

Setki tysięcy osób gra na Loterii Klaso, 
wej, ale nie wszyscy orientują się w isto, 
aie i założeniu oraz technice tej gry.

Loteria jest typową grą losową, to zna, 
czy, że o wygranej decyduje jedynie i wy, 
łącznie przypadek, który ludzie chętnie na, 
zywają „ślepym trafem". Nikt nigdy nie 
może wskazać jaki los wyjdzie z koła i ja , 
ka na niego padnie wygrana, ale dlatego 
właśnie loteria jest jedyną grą, w której 
szanse wszystkich grających są idealnie zró, 
wnane.

Drugą charakterystyczną cechą gry lote, 
ryjnej jest stałość ilości i wysokości wygra, 
nych, która w żadnym wypadku nie może 
ulec zmianie w czasie gry. Wprawdzie nikt 
nie może z góry wskazać numeru, który 
wygra, ale dlatego właśnie każdy numer 
ma szanse wygrania każdej wygranej.

Przed rozpoczęciem każdej loterii dyrek, 
cja wydaje plan gry, który jest realizowa, 
ny z całą dokładnością. Plan ten na przy, 
kład w 40 loterii zawiera 92.141 wygra, 
nych na ogólną sumę 24.570.050 zł. W v, 
grane te podzielone są na cztery klasy i za,

przeciw terrorowi.
Pozostawiono im tylko dwie godziny 
na załatwianie interesów i zakupów w 
mieście. Sytuacja ta będzie trwała do 
chwili spłacenia pierwszej części zbio, 
rowej kary, jaką władze brytyjskie 
nałożyły na całą gminę po podpaleniu 
zabudowań na miejscowym lotnisku.

W  Jerozolimie również wydano sze
reg zarządzeń, mających na celu za, 
pewnienie spokoju w starej części mia 
Sta. 5 bram, znajdujących się w śre
dniowiecznych murach, otaczających 
starą Jerozolimę, postanowiono zaopa 
trzyć w potężne żelazne sztachety, któ 
re będą mogły być z łatwością każdej 
chwili zamknięte.

powstańczego.
liczne bomby. ZLombardowane zosta
ły miejscowości Granda, Vega, Elber- 
ron i Villabona, położone na południe 
od Gijon. Straty są na razie nieznane. 
Samoloty rządowe stoczyły walkę z e* 
skadrą myśliwskich samolotów po, 
wstań czy ch.

W  ciągu ostatnich dni wyładowano 
w Hoiphong 178 ton aeroplanów, 432 
tony części samolotów, 490 tysięcy ka, 
rabinów, 173 tysięcy rewolwerów, 
12.400 karabinów maszynowych, ol« 
brzymią ilość granatów i pocisków ar, 
matnich, 163 tony dynamitu, 15.630 ma 
sek gazowych, 9735 ton drutu kolcza* 
stego itd.

( czynają wychodzić od pierwszej chwili dą» 
gnienia I. klasy. W  kole znajdują się zwi, 
tki z numerami odpowiadającymi wszyst, 
kim bez wyjątku numerom losów danej 
loterii, bez względu na to czy los został 
sprzedany czy też znajduje się u kolektora. 
A zatem wszystkie losy od chwili rozpo, 
częcia ciągnienia pierwszej klasy grają i 
mają jednakowe szanse wygrania.

Cena losu wynosi w obecnej loterii 160 
zł. za cały los — 40 zł. za 1/4, bez względu 
na to kiedy los będzie nabyty. Wynika to 
z zasady, iż los gra od pierwszej chwili 
rozpoczęcia ciągnienia i wygrana musi być 
wypłacona bez względu na to czy znajduje 
się on w ręku graczy czy też kolektora.

Jest więc rzeczą jasną; że los należy na, 
być przed pierwszym dniem ciągnienia 
pierwszej klasy, inaczej gracz zmmitjsza 
dobrowolnie swoje szanse, dla zrównania 
których dyrekcja loterii zrobiła maksimum 
możliwości.

Ciągnienie rozpoczyna się w czwartek 
dnia 21 b. m.

PO SIED ZEN IE PO D KO M ITETU  
N IEIN TERW EN CJI.

Londyn. 20. 10. (PAT.) Dzisiaj po
południu zebrał się podkomitet niein
terwencji pod przewodnictwem min. 
Edena. Na porządku dziennym znaj, 
duje się dalszy ciąg dyskusji nad pro, 
pozycjami sformułowanymi w Imieniu 
rządu francuskiego przez ambasadora 
Corbina w ubiegłą sobotę

W  C IĄ G U  JED N EG O  DNIA.
Moskwa. 20. 10. (FAT.) według wia 

domości, które doszły do koresponden 
tów zagranicznych, w ciągu jednego 
dnia na terytorium ZSRR skazano na 
karę śmierci i rozstrzelano 65 osób.

ŚLEDZTW O W SPRA W IE ZN I, 
K N IĘC IA  GEN . M ILLERA

Paryż. 20. 10. (P a T.) Śledztwo w 
sprawie zaginięcia gen. Millera zdaje 
się wchodzić na szersze tory. Po prze, 
prowadzonych ostatnio rewizjach wIm  
dze sądowe zdecydowały się przekazać 
sędziemu Marchat, prowadzącemu do, 
chodzenie w sprawie gen. Millera, rów, 
nież i wszystkie akty w sprawie zagi, 
nięcia gen. Kutiepowa.

CAŁKOW ITE ZN IESIEN IE O G RA 
N ICZEŃ  D EW IZO W YC H ,

Lizbona. 20. 10. (PA T) W  Portuga
lii ogłoszono zarządzenie, ostatecznie 
znoszące od dziś ograniczenia dewizo
we. Handel dewizowy pozostaje w rę* 
kach państwowych instytucyj kredy
towych i specjalnie upoważnionych.

W RO C ZN IC Ę ZG O N U  K SIĘCIA  
JÓ ZEFA  PON IATO W SKIEGO .
Lipsk. 20. 10. (PA T.) Dziś w l2 U ą  

rocznicę zgonu księcia Józeta Ponia
towskiego konsul generalny RP. w 
Lipsku Swiczewski w otoczeniu człon 
ków konsulatu oraz przedstawicieli Ii* 
cznych związków wychodźczych zło
żył u stóp pomnika księcia wieniec i 
kwiaty o barwach narodowych. W ie
czorem w sali świetlicy polskiej od, 
było się uroczyste zebranie miejsco, 
wej kolonii polskiej, na którym prze
mówienie okolicznościowe wygłosił 
konsul Świczewski.

O BRA D Y KON FEREN CJI TA RY- 
FOWO - KO LEJO W EJ. 

Bukareszt. 20. 10. (FA T.) W środę,
20 b. m. rozpoczynają się tu obrady 
międzynarodowej konferencji taryfo- 
wo - kolejowej państw zrzeszonych w 
G. R. E. M. Na konferencji Polskę re
prezentować będą pp. wiceminister 
Bobkowski i Wagner, których przy, 
jazd do Bukaresztu oczekiwany jest w 
śirodę rano. Konferencji przewodni, 
czyć będą min. Bobkowski oraz gene* 
ralny dyrektor kolei rumuńskich inŁ 
Macovei. Obrady prowadzone będą 
w dniach 20 i 21 bm, po czym uczestnl 
cy zjazdu odbędą wycieczki krajo
znawcze po Rumunii.

Materiał wojenny dla Chin.

PEŁNE SZANSE W GRZE NA 
LOTERII OSIĄGA —  KTO GRA 

0 0  POCZĄTKU I. KLASY

B . W . LEW ICKI.

O  c l k i n a  t ł o  .
(Dokończcrie )

Zmartwienie o prawdę i o poezję 
prowincji n isk ie j na ekranie trwa nie 
od dzisiaj zresztą, a tymczasem w Pol, 
sce powstaje szereg pięknych filmów z 
życia małomiasteczkowych Żydów. Są 
to filmy popularne, przeznaczone dla 
ludu, dla tych właśnie zapobiegliwych 
i ortodoksyjnych Ludzi, którzy są w 
nich przedstawieni. Widzowie „Judla, 
który gra na skrzypcach". „Ślubowa* 
nia" czy „Błazna" widzą samych siebie 
na ekranie, rozumieją naiwną przemy, 
ślność wszystkich konfliktów, znają 
wszystkie obyczaje i powiedzonka, 
przyswajają sobie w mig melodie. To 
jest film ich własny, opromieniujący 
tnelodią i poetycznością ich codzienne 
troski i zmartwienia. I dlatego kino 
Marysieńka, które wyświetla filmy ży, 
dowskie w Polsce produkowane, zmie, 
nia repertuar tak rzadko i cieszy się 
stałą frekwencją. Sytuacja zaś jest zu, 
pełnie niebywała. W  tych samych wa, 
runkach, w których od tylu lat nie u, 
dało się stworzyć polskiego filmu po, 
pulamego, w których mieszkańców 
miasteczek karmi się wciąż luksusem 
hrabiowsko,dansingowym, powstaje 
nowy gatunek filmu popularnego ob.

cej narodowości i kultury, który przy 
całej swej prymitywności jest na najlep 
szej drodze rozwojowej. Sytuacja tym 
osobliwsza, że tworzony jest przez rea, 
Iizatorów Polaków, (przykład — Jan 
Nowina,Przybylski, autor nieudanego 
filmu o kulcie M. B. Ostrobramskiej i 
dwu dobrych filmów żydowskich).

Szeroki rozmach tematowy, dosko, 
nale skonstruowany zespól elementów 
formalnych cechują film Franka Ca, 
pry; „Zaginiony horyzont" (kino 
Europa). Świat iest zły, przeżarty kłó* 
tniami, wali się do upadku. Skad 
przyjdzie zbawienie? Z tybetańskiego 
klasztoru w niedostępnej dolinie Szan, 
gii,La, gdzie jak w rezerwacie żyją 
ludzie sprawiedliwi i gdzie ■wszystkie 
ziemskie sprawy mierzy się skalą wie, 
czności. Bohater filmu, publicysta i dy, 
plomata angielski Conway — zablą, 
dziwszy raz do tajemniczego Szangri, 
La — nie wróci już do czekającej nań 
kwietnej kariery politycznej. Pozosta* 
nie w Szangri,La by dalej prowadzić 
dzieło wielkiego lamy ojca Perrault.

Film Capry jest typową utopią, nale, 
ży go też mierzyć według założeń uto, 
pii literackiej. Trzeba przytem zwa«

żyć, że stworzony został dla umysłowo 
ści amerykańskiej. Nie zdziwi nas 
więc, że spracowany plebejusz amery, 
kański za ekstrakt szczęścia ludzkości 
uważał będzie próżniacze życie w lu* 

j ksusowych apartamentach, flirt i kon, 
i ne przejażdżki, obfite posiłki, wre, 

szcie rozmyślania etyczno,religijne o 
nieokreślonym bliżej charakterze. Dla 

i Europejczyka ideologia raju tybetań, 
skiego jest mocno niestrawna, całe zaś 
Szangri,La przypomina tylko luksuso-- 
We letnisko. Przekonania tego nie oba, 
li bardzo sugestywna forma artystycz, 
na, w którą wlał Frank Capra swoje 
dzieło. Bo przecież ta świeca upiornie 
gasnąca przy śmierci wielkiego lamy, 
i te korowody pochodni i te groźne 
obszary górskie i huczące lawiny — to 
przecież tylko znaki zewnętrzne świa, 
ta, którego sens jest nam obcy i nie 

1 trafia do naszych ośrodków przekona, 
niowych.

Najgłębsze nawet sprawy ludzkie 
dojrzeć można nie przez wymyślony 
schemat, ale przez przypatrzenie się 
człowiekowi samemu. I w tym właśnie 
studium duszy ludzkiej celuje Frank 
Capra, autor pamiętnych filmów psy, 
chologicznych: „Ich noce" i „Pan z mi, 
Iionem". Trudno wytłumaczyć pobud, 
kę, która skłoniła go do sfilmowania 
„Zaginionego horyzontu".

Nazwisko Harry Huthawaya przy 
ciąga uwagę w stronę filmu: „Kapitan

Taylor". Widać w tym filmie zmaganie 
się treści rozkomponowanei w wyszu, 
kany sposób z plastycznymi elementa, 
mi. 1 bodajże te oleiste, dosadne obra, 
zy żagli, fal morskich i skrzywionych 
ludzkich twarzy zajmują swą grą bar, 
dziej niż sama opowieść o szlachetnym 
marzycielu angielskim, który walczył 
z handlem niewolnikami. Nic dziwne, 
go. Pasja formowania przewyższa nie, 
jednokrotnie anegdotę i logikę koncep,
cji-

Na ekranie kina Apollo wyświetlany 
jest obraz Eichberga: „Stawka o ży,
cie". Jest to dobry film sensacyjny a 
do tego robiony według wypróbowa, 
nych wzorów szkoły niemieckiej. 'C-zy, 
jaś ręka — niewiadomo czyja — ściska 
rewolwer, śledztwo policyjne pasjonu 
je do żywego, padają jakieś strzały, 
ktoś ucieka przeskakując po kilka sto, 
pni schodów. Wskazówka napięcia jak 
w manometrze drga niecierpliwie, po, 
dejrzenie przerzuca się z osoby na oso, 
bę. Wszystko kończy się dobrze. I 
— proszę państwa — z kinem jest 
tak jak z literaturą. Dobrze jest na, 
łykać się rzeczy wzniosłych, ale prze* 
ciei. sensacja i niespodzianka nęcą naj, 
bardziej. I jest w tym dużo świeżej 
sztubackiej uciechy, gdy się z rozpalo* 
nym wzrokiem śledzi dzieje zagadki.
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p r e z y d i u m  o z n . w  s k o l e m .
Stryj. (PAT.) Szef Obozu Zjedno* 

czenia Naródowepo Organizacji Miej* 
sklej pik. Starzyński powołał prezy  ̂
dlum Oddziału O Z. N w Skolem w 
następującym skłidzie: Bronisław Jur* 
ku  wicz, Wiliński, H Schenk, R zep a , 
Dobcsiewicz, Witz, Bandurowicz, Da* 
szkiewiczowa Biczek.

PRA CE OZN, W  PO W IEC IE 
STKYJSKIM .

Stryj. (PA T.) Prezydium oddziału 
miejskiego OZN. na powiat stryjski 
ukończyło prace rfjestracyjno*organiza 
cyjne, powołało do życia wszystkie 
sekcje i sektor robotniczy w powiecie, 
a obecnie przystąpiło do normalnych 
prac w terenie. Na posiedzeniu Prezy* 
dium odb /tym onegdaj ustalono pro* 
gram i szereg konkretnych wytycznych 
w t/m kierunku.

Z JA ZD  W O JPW Ó D ZKI ZRZFSZE* 
NI A ZW . PR \CY OBYW . K O BIET.,

Stanibł&„ów. 20. 10 (PA T.) W 
Stanisławów i e odbył się zjazd W oje*' 
wód/kiego Zrzeszenia Zw. Pracy O- 
bywatelskiej Kobiet, z udziałem p. 
wojtwodzmy Pasławskiej i wicewoje- 
wodżiny Swydlitzoyyej, oraz przewod
niczących i delegatek zrzesztń powia* 
towych i oddzrafów terenowych.

Poża  sprawami gospodarczymi i 
wewnętrzne * organizacyjnymi dele
gatka Zarządu Głównego ZPOK. z 
Warszawy, b. posłanka d o lska  omó
wiła zagadnienia bieżącej polityki w 
Polsce i stosunek ZPOK do O. Z. N.

Ze spiawozdan, złożonych przez 
poszczególne pizewodniczące zrze* 
szeń i oddziałów terenowych wynika, 
że praca Związku na terenie woje
wództwa rozwija się pomyślnie i gru* 
puje *w sobie demokratyczne elementy 
kobiece.

N A D U ŻYCIA  S K A R B O M  
G R. KAT. PROBOSZCZA.

Brody. (P A T )) Organy kontroli 
skarbowej w Brodach ujawniły ostat* 
nio nadużycia na szkodę Skarbu Pań* 
stwa popełnione przez gr.*kat. proho* 
szcza z Niemiacza w powiecie brodź* 
kim ks. Dmytra Fedasiuka. który o* 
becnie za nieuiszczanie opłat stemplo* 
wyeh z tytułu zadartych umów, oraz 
rachunków, został ukarany w drodte 
kam a skarbowej grzywną w wysoko* 
ści 5.t£6 zł.

NA M IEJSCU  STRA SZN EJ KA* 
TA STRO FY

Nowy Jork 20. 10. (PA T.) Według 
wiadomości, otrzymany ch z Salt Lakc 
City odnaleziono szczątki samolotu ko 
munikacyjnego, należącego do „Umi* 
ted Aaiir Lines", który zaginął w ciĘffa 
dnia wczorajszego. 19 pasażerów samo 
lotu zginęło wraz z załogą.

KATASTROFA A U TO BU SU
Lizbona. 20. 10. (PAT.) Pod Bragą 

wywrócił się autokar, wskutek czego 
trzy osoby zostały zabite, a 9 odniosło 
rany. Przyczyną katastrofy było pęk* 
nięcie kierownicy

W YPA D EK  A KRO BA TY
Paryż. 20. 10. (PAT. Wczoraj wie* 

czorem w czasie przedstawienia w pa* 
łacu sportowym jeden z akrobatów 
spadł na siatkę ochronną, w której 
pękł sznur, uderzając członka Akade* 
mii Goneourt p. Lucien Deiscaves, Zo
stał on lekko ranny w twarz. Po nała* 
żeniu opatrunku de Scaves odjechał do 
domu. Akrobata wyszedł z wypadku

Oatoszenfa urzędowe.
D C Y T A C JŁ

I. Km. 2777/33. Obwieszczenie o licytacji. 
JComom „  Sądu grodzkiego zamiejskiego 
-we Lwowie rewiru I. zawiadamia, że w 
sprawie egze ucymąej Miejskiej Komunalnej 
Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Fe* 
livji Stach cl właścicielce realności w Brzu* 
howicach pto. 1 340 dolarów zpn. sprze* 

dane zostaną w urodzę publicznej licytacji:
1) realność obj- whl. 533 ks. gr. gm. kat.

Brzuchowice, proy^adtonej przy Sadzie 
grodziłam zamiejskim we Lwowie, składa* 
jąca siy z pgr. łkał. 911/6 o powierzcnnl 
201 s. kw 2) realność obj. whl. 552 ks. gr. 
gm. kat. Brzuchowice prowadzonej przy 
Sądzie gród: kim amiejskim we Lwowie, 
ski >da ąra się z pbud. Ikat. 363 i pgr. lkat. 
911/7 o łącznej powierzchni 203 s. kw. Obie 
powyższe realności stanowią jedną całość 
i położone są w B.zucho wicach przy ul. 
Jasnej pod 1. orj. 52 i stanowią -własność 
di^żniczki Felicji Stachel. Realność obi 
whl. 533 gm. Brzuchowice jest niezabudo* 
wana, a znaidują się na niej drzewa owo* 
cowe i mne, parKan sztachetowy oraz inne 
przynałdżnośar. Na realności ob j. whl. 552 
gm. Brzuchowice znajduie się jednopiętro* 
wy drewniany dom mieszkalny, -wynajmy* 
wany na okres letni dozorcówl.a, altanka, 
studnia, drzewa i krzewy oraz inne przy* 
należności. Licytacja odbęazie się dnia 24 
listopada 1937 o godzinie 9.30 w S,dzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie oddział 
IV. przy ul. Kazimierza Wielkiego 34 I. p. 
Suma oszacowania wraz z przynależnością* 
mi wynosi kwotę: 1) realności ob j. wnl.
533 gm. Brzjucftowdce kwotę 1-213 zł. 38 gr.
2) realność obj. wini. 552 gm. Rrztuho-wtice 
kwotę 13.998 zł. 11 gr., zaś cena wywoła* 
nia: 1) realności obj. whl 533 gm. Brzu* 
chowri.ce kwotę 910 zł. 05 gr. 2) realności 
obj. whl. 552 gm. Brzuchowice kwetę 
10.498 zł. 59 gr kęusojmaę w -wysokości: 
1) 121 T . 34 gr: odnośnie realności w lJ. 533 
gm. Brzuchów A c, 2) 1.399 zł. 81 gr. odnoś* 
nie realności -whl. 552 gim. Brzuchowice 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w C*jtów c- aloo w tanich papierach 
wartośdówrych bądź KsiązeczKarh. wkładko- 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich z tym, że pa* 
piery wa,t ościowe przy,jęte . będą w warto* 
śoi trzech czwartych części sumy giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki hcytacyjne, o ile dodaćLowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po* 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do -egzekucja i przyjądzenia własności na 
rzecz naoywry ocz zastrzeżeń, jeżel osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o  zwoi* 
n;enie nieruchomości 1-ub je j części od 
egzekucji i  że uzyskały postanowienie 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. V  ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomości w dnie powszednie od godziny 
ósmej do ośmnastej, akta zaś postęp-wa* 
nia egzekucyjnego m >żna przeglądać 
w Sądzie. — Organa wiedzy 
publicznej i instytucje puhbczne powołane 
do zgłoszenia należności z tytułu podatków 
i innych danin publicznych wzywa się, aby 
na,j«/óżiuej w terminie licytacji zgłosiły ze* 
stawienie podatków i innych Jan in  publi* 
czmych należnych po dzień licytacji pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta* 
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwrów, 15 wrrześma 1937. 3650K

Km. 561/37/6 dawniej Kin. 1476/35 W 
sprawie egzekucyjnej wierzyciela Siaiusła* 
wa otupnickicgo wl. dóbr w Szcszerowi* 
cach, przeciwko dłużnikowi Stefanów i Du* 
szyńsUemu w Sądowej Wiszni o 4.000 zł. 
zpn. Obwieszczenie o I. licytacji nieracho* 
;ności. Komornik S<jdu grodzldego w Sądo* 
wej W śzni rr.gr. Stanisław Grabów iecki, 
mający kancelarię w Sądowej Wiszni, ul. 
Piłsudskiego Nr. 98 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, żt dnia 27 listopada 1937 o godz. 9*ej 
w Sądzie gr. w S. Wiszni odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużnika Stefana Duszyńskie* 
go w Sądowej Wiszni nieruchomości pb. 
lkat. 60 oraz pgr. Lkat 52 gm. kat. Sądowa 
Wisznia, łącznego obszaru 158 m kw. wraz 
z budynkiem murowanym mieszkalnym, z 
urządzić nym lokalem sklepowym, przybu
dówką, lodownią i sadkiem. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 11.314 gr. 
50, cena zaś wywołania wyuosi zł 8545 gr 8/ 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wrysokości zł. 1131 gr. 45. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie, albo 
w takich papierach waTzośdowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę« 
dą »- w irt 'id_trzech czwarty-h części ceny 
giełdowej. Przy 1-cytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa usob trzecich r e  będą prze. 
„zkodą do licytacji i przysądzeni* własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnił nie nieruchomości lub je j częśd od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wij* 
ftciwego Sądu nakazujące zaw inienie egze
kucji. !v cir-gu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierueho- 
mofć w Jxu powszednie od godziny 8«mej 
do L8*tei, akta zaś postępowania egzekucy?* 
nego można przeglądać w Sądzie grodikun 
w Sądowej Wiszni, ul. Piłsudskiego Nr. 3 
sala Nr 3. Dalsze koszty Komornika lą* 
cznie z nal, za ogłoszenie w gazecie wyno. 
szą kwotę 44.50 zł. 3665K

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sądowa Wisznia, 10 października 1937.

I. Km. 1402/37. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu 
Józef Ziemiański w Przemyślu przy ul. 
Władycze 11 urzędujący ogłasza, że dnia

3 listopada 1937 o godz. 12 w T/szkowi* 
cach ad Przemyśl odbędzie się I. licytacja, 
ruchomości, naieżących do jadwigi Swde* 
żaw Jdej, składające się z 2 koni wryjazdo, 
wych, 1 konia vrie*echowego (szpak), .4 
źrebiąt półtorarocznych, 1 biblioteki, skła* 
dającej się z 3000 tomów dzieł w iczmai* 
tych językach. Ruchomości powyższe osza> 
cowane zostały na kwotę zł. 4.300. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym

Komornik Sądu G.odzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 9 października 1937. 3664K

II. Km. 1775/36. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Strona zobowiązana: Andrzej Róg 
syn Walentego i Teresa Antas żona jana w 
Zgłobnia. Na wniosek strony egzekwują* 
cej K Dmunainej Kasy Oszczędności miasta 
Rzeszowa odbędzie się dnia 22 listopada 
1937 o godz. 12*tej w Sądzie grodzkim w 
Rzeszowie bi-uro Nr. 14 parter na zasadzie 
niżej zapodanych warunkacn licytacyjnych, 
licytacja następujących realności: I. .Peal* 
rości lwh. 620 ks. gr. gm. kat. Zgłobień 
objętej, dłużnika Andrzeja Roga własnej. 
Realność ta w całości stanowi parc, jjcat. 97, 
2b3/i budowle, lkat. 436/2, 2111/1 -  łąka, 
441. 2024/1 i 2027,1 -  pastwisko, 2025/1 
oraz 2110 — rola o ogólnej powierzchni 
5 mórg 370 sążni kw. przedstawia się jako 
gospodarstwo rolne i położona jest we wsi 
Zgłobień. Do realności tej przynależny jest 
dioni drewniany kryty słomą, oraz stoaoła 
drewniana kryta słomą. Suma oszacowania 
6.354 zł. 38 gr. Cena wywoł mi a wynosi 
4.236 zł. 26 gr. II. Realności lwh. 644 ks. 
gr. gm. kat. Zgłobień objętej, Teresy An» 
tas własnej. Realność ta stanowi parc. lkat. 
111 budowla, 374/2, l9 6 ł i  1971/1 pastwi* 
sko, 335/1, 336/2 i 1973/1 łąka, .960/2,
1963/1 i 1972/1 ro b , 2155/4 las o ogólnej 
powierzchni 3 morgi 1348 sążni kw. przed* 
stawia się jako gospodarstwo rolne i poło* 
żona jest we wsi Zgłobień. Suma oszaao* 
wania 3.842 zł. 50 gr. Cena wywołania wy* 
nosi 2.561 zł. ó6 gr. Miejsce,u przechowy* 
wania ksiąg gruntowych dłużników jest 
Sąd gr. jako hipot. w Rzeszowie. Flrzystę* 
pujący Jo  przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rę-Kojmaę w wy iokoćcf 1/16 części ru-.uy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiżnie albo w takich papierach war* 
tuśni-owych, bądź książeczkach instytucja, w 
których wolno umieszczać tundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjm * 
Want będą w wartości 3/4 części ceny gie'» 
dowej. Przy licyiacjii bęoą zachowane usta* 
Wowe warunki Licytacyjne o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po* 
dar.e do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich n it będą przeszkodą 
do licytacja i przysądzenia w bsnośd n,a 
izecz nab-y-wcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu- nie złozą 
dowodu, że -wniosły. powództwo o  ziwol* 
menie nieruchomości, lub je j części z pod 
egzekucja i że uzyskały postanowienie wlaś* 
ciwego bąd-u nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno -oglądać mające się 
spizedać nieruchomości w dni powszednie 
od godziny 8,mej do 18-tej, akta zaś poste* 
po war.: a egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 31 sierpnia 1937. 3666K

IX. Km. 1458/37. Obwieszczenie o  licy* 
tacji ruchomości. Komo-rnik S^du grodz* 
Kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarię 
we Lwowie, ud. Zielona 17, na podstawie 
art. 602 kpc. podaje d-o publicznej w,ado< 
mości, że dn,a 8 listopada 1937 o godz. l i  
we Lwowie, ul. Zyblikicwiuza Nr. 5 odbę* 
dzie się na wniosek Fundacji im. Z. i L. 
Szulakiev.jczów l*sza licytacja ruchomości, 
składających się z mebli i uvwanów, osza* 
cowanych na łączną sumę zł. 1995. Rucho* 
roości można oglądać w dniu licytacji w 
mfiejacu i czacie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Groddciego Miejskiego.
Rewiru IX .

Lwów, 18 października 1937. 3668K

I. Km. 2170/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
rew u I. Kazimierz Swarowski, mający kan 
celarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzwi Nr. 44 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
5 listopada 1937 o godz. 10 w Drohobyczu 
na Rynku odbędzie się 2*ga licytacja ru* 
chomości, należących do Maksa i Anny 
Weingarten, składających się z urządzenia 
domowego, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 830. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I,
Drohobycz, 16 października 1937. 3670K

1. Km. 2387/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchc-i-ości. Komornik Sądu grodzkiego re. 
w !"U  I. Kazimierz Swarowski, mający kan* 
celai ię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzwi Nr. 44, na podstawie arr. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
5 listopada 1937 o godz. 12 w Droh-oby* 
czu, ul. Iwana Franki Nt. 1 odbędzie się 
l*szr licytacja ruchomości, należących d, 
Joachima i Miny Bienstock, składających 
się z urządzenia domowego, radioaparatu, 
kasy ogniotrwałej i pianina, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 765. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Kom-ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 16 października 1937. 3671K

I. Km, 2202/37. Obwieszczenie o licytacja 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re*. 
wiru I. Kazimierz Swa.-owsiu, mający kan* 
celarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzari Ne. 44, na podstawie art. 602 kpc.. 
podaje do publicznej wiadomości, że diua 
5 listopa la 1937 o jod z. 11.30 w Droho* 
byczu, ul. fana odbędzie się l*sza licytacja 
ruchomości, należących do Meilecha Stein* 
boćka, składających się z urządzenia do* 
mowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 
840. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I. 
Drohobycz, 16 października 1937. 3672K

IX. Km 585/37, 651/37 i 1453/37. Zbio, 
rowe obwieszczenie o licytacji. Komornik 
Sąidu grodzkiego miejskiego we Lwowie re* 
wiru IX . Mieczysław Grossman, mający 
kancelarię we Lwowie, uh Zielona 17 na 
podstawie alt. 6 l»  k*rC podaje do publicz* 
nej wiadomości, 1) że dnia 12 listopada 
1937 o godz. 12.30 we Lwowie, ul. Bielo* 
sko Nr. 31 odbędzie się na wniosek wie* 
rzyciela banku Gosp. Kraj. y>ddz. we Lwo*. 
wie (L. 7095'37/Wlind.) l*sza licytacja ru*- 
cłK*miaści składających się z mebli, srebra, 
daszków i 30.000 cegieł przy licytacji osza*. 
oować się mających. 2) że dnia 12 listopada 
D37 o godz. 10.45 we Lwowie, pl. Kapi* 
tumy Nr. 3 odbędzie się na wnio >ek Lipy 
Scłmrtzmana l*sza hcytacja rucnomości 
składających się z 29 płaczzzy zimowych i 
200 m. materii wełnianej na płaszcze, osza
lowanych na łąomą sumę 562u zł. 3) że 
dr.ia 12 listopada 1937 o godz. 8.30 we- 
Lwowie, ul. S.iopkowska Nr. 46 odbędzie 
się na wniosek Miejskiej Kom. Kosy Osz* 
czędnośc1 we Lwowie l*sza licytacja rucho* 
mości, składających się z kasy ogniotrwa* 
łej, sprzętów domowych kilimów i kuriikl 
oszaoowar.ych na łączną sumę 665 zł. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżei oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX.

Lwów, 18 października 1937. 3669K

U ZN A N IE ZA ZMAKbniGO.
Edykt. 1) T. 38/37. I_'o/ka W ijatyk, cór

ka Iwana, uiodzona 1894 z Sizybalina, 1916 
zmarła w Brzeżanach. 2) T. 10/36. Aleksan, 
der Puhacz, syn Jana, urodzony lo86 ze 
Złotnik, zaginął w Brazylii 1927. Wzyw*, 
się o udzielenie o nich wiadomości ad 1. 
do 3 miesięcy, ad 2. do roku. Obrońcą wę» 
zła małżeńskiego do T. 10/36 us+an lwia się 
adw. Neumana z Brzezai.,

Sąd okręgowy Brzezany. 3651

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

K O LEJ LO KALN A D E L A T Y N -K O Ł O * 
M Y jA -sT E F A N O W K A  S. A.

Bilans majątku z dnia 31 grudnia 1936.
Stan czynny. Wartość kolei zł 87J74.798.4i 

Kasa i banka zł. 56.3o4.12, Papiery piocem* 
towe zł. 4/./81.00, Dłużnicy zł. 2.960.00, 
Rachunek Gwaiancji: a) Stan z 31/X11
1935 zł. 3,158.727.76 b) Strata za rok 1936- 
zł 246 232 51 zł 3,404.96031 A 12,386363.87. 
Stan bicmy. Kapitał włacny. Kapitał ak* 
cyjny zł. 5,551.200.—. Kapitały rezerwowe:
1. Zakładowy kapitał rezerwowy zł. S0.538,
2. Eksploatacyjny kapitał rezerwowy zł. 
32.161 zł. 112.699.—. Kapitał amortyzacyjny 
a) saldo z 31/XII 193? zł. 1,598-714.04, b) 
dopisano w i.aku 1936 zł. 25.636.4l zł.
1,624.350.45, Zobowiązania zł. 1,818.156.66. 
Zaltczlii ga arani \ jne: 1. Ministerstwo Ko* 
monilka-ui zł. 2,693.532.32, 2. Krajowy EW*- 
dusz Kolejowy zł. 586.925.44 zł. 3,280.457.76 
zł. 12,386.863.87. Rachunek zysków i strat 
za rok 1936. Straty. Wydatki eksploatacyj* 
ne zł. 835.206.ll, Koszty adn*inistracj’i ogól 
nej zł. 22.337.67, Oprocentowanie pożyczki 
pitrwszeństwa i dodatkowej z dodatkiem 
administrac. Bonku zł. 74.203.33, Podatek 
majątkowy zł. 125.87339, Amortyzacja war* 
tości Kolei zł. 25.636.41 zł. 1,083-257.11. 
Zyski. Dochody eksploatacyjne zl. 
709.278.80, Procenta z Lokacyj z . 1.872.17,. 
Nadpłacone podatki zł. 125.873.59, Strata 
za rok 1936 zł. 246.232.55 zł. 1,083-257.11.

3663

K O LEJ LOKALN A ŁUPKÓW - - CISN Ą
S. A.

Bilans majątku z dnia 31 grudnia 1936.
Stan czynny. Wartość kolei zł 1,686.647.86 

Kasa i bank zł. 2,617.89, Papiery procento* 
we zł. 284.40. Straty: 1) Rachunek zwłoki 
kosztów ru< hu w kaoitale i odsetkach: a)
stan z 31 /XII 1935 zł. 498.851 43, b) strata 
za rok 1936 zl. 55.28o.37 zł. 554.13730, 2> 
Rachunek zysków’ i strat zł. 12.990.29
zł. 567.128.09 zl. 2,256.678.24, Stan bierny. 
Kapitał własny. Kapitał akcyjny zł. 
1,140.620.00. Zobowiązania: Ministerstwo
Komunikacji kred. niedobory eksploatzcyj* 
ne w kapitale i odsetkach zł. 1387.077.29, 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
Lwów kredytowa-nc nied nbo’"" eksploata* 
cyjne w kamtale zl. 28.980.95 zł. 2,25b.678-24 
Rachunek zysków’ i strat za rok 1936. Stra* 
ty. Wydatki eksploatacyjne źł. 81.428.22, 
Przeniesienie z roku 1935 zł. 13.178.20. Od* 
setki od kredytowanych niedoborów eks* 
ploatac. zł. 31.24237 . Podatek majątkowy 
zł. 29.557.37 zl- 155.406.(6. Zi,s'ki. Dochody 
eksploatacyjne zł. 57.3S4.72. OdsetL z h>* 
kacyj zł. 187.91, Nadpłacone podatki zł. 
29.557.37. Strata 1. Da rachunku zwłoki 
zł. 55.28o.37. 2. do bilansu zl. 12.990.29
zł. 68.276.66 zł. 155.406.66. 3662
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